
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1024 DEL 24-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 24-09-2014
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATTIVITÀ ECONOMICHE, SVILUPPO

LOCALE E MARKETING TERRITORIALE

OGGETTO: Accertamento di entrata per ordinanze di ingiunzione

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA l’ordinanza di ingiunzione n° 39/2013 emessa a seguito del verbale di violazione
amministrativa P.M. N° 1650/L del 26/04/2011, elevato nei confronti della ditta LAP.O
OUTLET DI LAPINI GIANNI & C. S.A.S. già con sede legale in Sesto Fiorentino (FI),
Via Sandro Pertini 21, ora con sede legale in Campi Bisenzio (FI) Via San Quirico
201/C,  notificato in data 02/05/2011;

DATO ATTO che la ditta di cui sopra ha presentato ricorso avverso
l’ordinanza-ingiunzione;

PRESO ATTO dell’esito del ricorso, con cui il Giudice di Pace (R.G. 14859/2013) ha
rigettato l’opposizione in parola, stabilendo in via definitiva che la somma da pagare è di
€ 5.158,21, comprese spese di procedimento e notifica della ordinanza, oltre a 80€ che il
ricorrente dovrà versare a favore di questa Amministrazione a titolo di spese di lite, per
un totale di € 5.238,21;

VISTA la richiesta presentata dalla ditta volta a ottenere la rateizzazione, pervenuta in
data 23/09/2014 prot. 43644;

RITENUTO di poter accogliere tale richiesta;



VISTA inoltre l’ordinanza di ingiunzione Reg. Gen. n° 515 del 19/08/2014 emessa a seguito
del verbale di contestazione di violazione amministrativa n° 1924/L del 10/03/2013 ,
elevato dal Comando di Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino nei
confronti della ditta MD MOTO DI POLEZZI MARCO con sede legale in Sesto
Fiorentino, Via Gramsci 512, notificata all’interessato in data 26/03/2013;

VISTA la richiesta di rateizzazione in n° 6 rate la sanzione, presentata dal sig.
Polezzi prot. n° 41932 del 15/09/2014;

RITENUTO di poter accogliere parzialmente tale richiesta;

RICHIAMATO il D.P.C.M. 28/12/2011 con oggetto “Sperimentazione della disciplina
concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro enti ed organismi, di cui all'art. 36 del D. Lgs. 118/2011”, che prevede al punto 3.3
dell’allegato 2, relativamente al Principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria, che “sono accertate per l’intero importo del credito anche le entrate di dubbia e
difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale, quali le sanzioni
amministrative al codice della strada, gli oneri di urbanizzazione, i proventi derivanti dalla
lotta all’evasione, ecc.”;

PRESO ATTO che in sede di predisposizione del bilancio di previsione è stato accantonato
un Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE), Missione 20, Programma 2, la cui
adeguatezza è rimandata  all’assestamento generale;

DETERMINA

Di accertare la somma di euro 5.238,21 a fronte della ordinanza di ingiunzione n°1.
39/2013 a carico della ditta LAP. O Outlet – di Lapini Gianni, sul capitolo peg
01755/00 (proventi per sanzioni commercio);

Di stabilire che il debitore, ditta Lap.o. Outlet di Lapini Gianni sas, dovrà versare2.
a questo Ente la somma sopra indicata nelle seguenti rate e nel rispetto delle
seguenti scadenze:
80,00 € da versarsi subito all’atto del ricevimento del provvedimento di-

rateizzazione, quindi si presume entro il 30/9 p.v.;
2579,11 € entro il 31/10/2014-

2579,10 € entro il 30/11/2014-

Di accertare la somma di euro 1.055,00 a fronte della ordinanza di ingiunzione3.
Reg. Gen. n° 515 del 19/08/2014 a carico della ditta MD MOTO DI POLEZZI
MARCO sul capitolo peg 01755/00 (proventi per sanzioni commercio);

Di stabilire che il debitore, ditta MD Moto di Polezzi Marco, dovrà versare a4.
questo Ente la somma sopra indicata nelle seguenti rate e nel rispetto delle
seguenti scadenze:
351,00 € entro il 15/10/2014-

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATT ECONOMICHE N. 22 DEL 24-09-2014 - Reg. Gen. N. 1024 DEL
24-09-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



352,00€ entro il 15/11/2014-

352,00€ entro il 15/12/2014;-

 Di fare rinvio, per quanto attiene a un prudenziale accantonamento a titolo di5.
svalutazione crediti, a quanto previsto dalle norme e dai principi contabili, come
meglio descritto nelle premesse;

Di dare atto che la presente determina non è soggetta agli obblighi di pubblicazione6.
ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione
“Amministrazione trasparente”, in quanto non rappresenta né una sovvenzioni, nè
contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Sesto Fiorentino, 24-09-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATT ECONOMICHE N. 22 DEL 24-09-2014 - Reg. Gen. N. 1024 DEL
24-09-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata per ordinanze di ingiunzione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 590

Accertamento a carico di Lap. O Outlet di Lapini Gianni
- Operazione: Inserimento

PEG: 1755     PIANO FIN: 3.02.03.01.001
Proventi da sanzioni Ufficio Commercio

26/09/2014 5.238,21

Accertamento
2014 / 591

Accertamento a carico della ditta MD Moto di Polezzi
Marco - Operazione: Inserimento

PEG: 1755     PIANO FIN: 3.02.03.01.001
Proventi da sanzioni Ufficio Commercio

26/09/2014 1.055,00

Totale Accertato 6.293,21
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,   30/09/2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATT ECONOMICHE N. 22 DEL 24-09-2014 - Reg. Gen. N. 1024 DEL
24-09-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


